
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 53

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 31 DEL 12-04-2018

Oggetto: REGIONE UMBRIA - LIQUIDAZIONE FATTURA PER PUBBLICAZIONE
AL BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE (B.U.R.) DELL'AVVISO
DI EMISSIONE DEL BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA
GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ALL'ASSEGNAZIONE IN
LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE
(ERS) PUBBLICA PER GIORNI 60

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n.267/2000;

Vista la L.R. n. 23 del 28 novembre 2003 e ss.mm.ii., concernente “Norme di riordino in
materia di edilizia residenziale sociale”;

Visto il Regolamento Regionale n. 1 del 4 febbraio 2014 concernente “Disciplina attuativa
degli articoli 29, 31 e 27 della Legge Regionale 28 novembre 2003, n. 23 (Norme di riordino
in materia di edilizia residenziale sociale);

Visto l’art. 3, comma 3) del Regolamento Regionale n. 1 del 4 febbraio 2014 che così
recita:” La capacità economica del nucleo familiare di cui all’art. 29, comma 1, lettera d) della



L.R.23/2003, valutata sulla base dell’indicatore della situazione economica equivalente
(ISEE) di cui alla vigente normativa, non deve essere superiore a euro 12.000,00.”

Visto l’art.30 della legge regionale n. 23 del 28 novembre 2003 e ss.mm., recante le
procedure per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica;

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 05 aprile 2014 è stato
approvato il Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi di ERS pubblica,
rettificato con Delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 28 novembre 2014, in attuazione
della L.R. n. 23 del 28 novembre 2003 e del Regolamento Regionale n. 1 del 4 febbraio 2014;

PREMESSO CHE:
con deliberazione n. 1310 del 14 novembre 2016 la Giunta regionale ha disposto la
sospensione, in tutto il territorio regionale, dei bandi di concorso emanati nel 2016 dai
Comuni per l’assegnazione degli alloggi di ERS pubblica nonché la sospensione delle
assegnazioni dei medesimi alloggi agli aventi diritto di cui ai bandi comunali 2014;
con deliberazione n. 114 del 15 febbraio 2017 la Giunta regionale ha revocato le
sospensioni disposte con la D.G.R. n. 1310/2016 sopra citata per i Comuni non
ricompresi nel cosiddetto “cratere sismico” ovvero al di fuori dell’elenco previsto
dalla Legge n. 229/2016;
con determinazione dirigenziale n. 2099 del 06 marzo 2017 sono stati approvati i
nuovi schemi tipo di bando e i modelli di domanda al fine dell’attuazione di quanto
previsto dalla D.G.R. n. 114/2017 sopra citata;
con deliberazione n.1126 del 04 ottobre 2017 la Giunta Regionale ha stabilito:

che i Comuni umbri colpiti dagli eventi sismici del 2016, individuati dallao
Legge n. 229 del 15.12.2016, possano riprendere le procedure di assegnazione
degli alloggi di ERS pubblica di cui all’art. 30 della L.R. n. 23/03 e ss.mm.ii.,
previa specifica richiesta da inoltrare al Servizio Politiche della casa e
Riqualificazione urbana;
che l’autorizzazione di cui sopra sia disposta con atto del dirigente del Servizioo
Politiche della casa e Riqualificazione urbana e sia subordinata
all’acquisizione del nulla osta del competente Ufficio regionale Protezione
civile, circa l’insussistenza di situazioni di emergenza abitativa causate dagli
eventi sismici del 2016;

Visto che stante quanto sopra il Comune di Poggiodomo con nota prot. n. 2317 del 16
novembre 2017 ha richiesto, conformemente a quanto stabilito con Delibera di Giunta
Regionale n.1126 del 04 ottobre 2017, l’autorizzazione regionale a riprendere le procedure
per l’assegnazione degli alloggi di ERS pubblica di cui all’art. 30 della L.R. n.23/03 e
ss.mm.ii., non avendo ricevuto istanze per emergenza abitativa determinate dal sisma del
2016;

Vista la Determina n. 13251 del 11 dicembre 2017 della Regione Umbria DIREZIONE
REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO E PAESAGGIO. PROTEZIONE CIVILE.
INFRASTRUTTURE E MOBILITA' Servizio Politiche della casa e riqualificazione urbana
avente ad OGGETTO: “L.R. n. 23/03 e ss.mm.ii., art. 30 – Revoca della sospensione delle
procedure di assegnazione degli alloggi di ERS pubblica a favore dei Comuni di Arrone e
Poggiodomo e autorizzazione alla riapertura dei termini” con la quale, la Regione Umbria,
acquisito il parere del 06/12/2017 prot. n.259246 con il quale, il Servizio Organizzazione e

Determinazione AREA TECNICA n.31 del 12-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



sviluppo del sistema di Protezione civile della Regione Umbria, fa presente che nel Comune
di Poggiodomo non sussistono richieste per emergenza abitativa di alloggi di ERS pubblica, e
pertanto si autorizza il Comune di Poggiodomo a riprendere le procedure di assegnazione
degli alloggi di ERS pubblica previste dall’art.30 della L.R. n.23/2003 e ss.mm.ii., in quanto
sussistono i presupposti stabiliti dalla D.G.R. n.1126 del 04/10/2017;

Considerato che con la sopra citata determina si stabilisce che l’emanazione del bando per la
formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione in locazione degli alloggi di
edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica doveva avvenire entro il 31/01/2018;

Visto che, a tal fine, con Determinazione del Resp. Area Tecnica LL.PP. N. 08 del 31
gennaio 2018 si è provveduto:

ad approvare ed emanare il suddetto bando;
a disporre che l'ufficio preposto provvedeva a far inserire avviso di emissione del
suddetto bando nel Bollettino Ufficiale della Regione (B.U.R.);

Visto che si è reso necessario provvedere a far inserire per 60 giorni avviso di emissione
del suddetto bando per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione in
locazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica nel Bollettino Ufficiale
della Regione (B.U.R.);

Visto che la tariffa di pubblicazione al Bollettino Ufficiale della Regione (B.U.R.) è fissata:
in euro 25,00 oltre IVA 22% per ogni pagina o frazione nel formato uso bollo;

Visto l’avviso di emissione del suddetto bando (composto di una pagina nel formato uso
bollo) redatto dal Comune di Poggiodomo;

Visto che con Determinazione del Resp. Area Tecnica LL.PP. N. 07 del 29 gennaio 2018
si è provveduto:

ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,
l’impegno di spesa N. 08 del 13/02/2018, di euro 30,50 in favore del Bollettino
Ufficiale della Regione (B.U.R.) per la pubblicazione dell’avviso di emissione del
bando per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione in
locazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica;

ad imputare il suddetto impegno al capitolo 45/3 (SEGRETERIA GENERALE -
PRESTAZIONE DI SERVIZI- SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI), codice di bilancio 01.02-1.03.02.19.000 del corrente esercizio
finanziario;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG Z0B223DA32;

Vista l’avvenuta pubblicazione del suddetto bando nel Bollettino Ufficiale della Regione
(B.U.R.);

Determinazione AREA TECNICA n.31 del 12-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 867 del
12/04/2018, n. 33/2018/B.U.R. del 14/02/2018, emessa dalla Regione Umbria, con sede in
Via Corso Vannucci 96 – 06121 Perugia – P.Iva 01212820540, C.F. 80000130544,
dell’importo di euro 25,00 oltre euro 5,50 per IVA del 22% ai sensi di legge per un totale
complessivo di euro 30,50, per la pubblicazione dell’avviso di emissione del bando per la
formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione in locazione degli alloggi di
edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica nel Bollettino Ufficiale della Regione (B.U.R.);

Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione
di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo1.
al n. 867 del 12/04/2018, n. 33/2018/B.U.R. del 14/02/2018, emessa dalla Regione
Umbria, con sede in Via Corso Vannucci 96 – 06121 Perugia – P.Iva 01212820540, C.F.
80000130544, dell’importo di euro 25,00 oltre euro 5,50 per IVA del 22% ai sensi di
legge per un totale complessivo di euro 30,50, per la pubblicazione dell’avviso di
emissione del bando per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione
in locazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica nel Bollettino
Ufficiale della Regione (B.U.R.);

DI IMPUTARE la suddetta spesa:2.

all’impegno N. 08 del 13/02/2018;
al capitolo 45/3 (SEGRETERIA GENERALE - PRESTAZIONE DI SERVIZI-
SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI), codice di bilancio
01.02-1.03.02.19.000 del corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG3.
Z0B223DA32;

Determinazione AREA TECNICA n.31 del 12-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo4.
151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza5.
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.31 del 12-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 08-05-2018 al 23-05-2018
Lì  08-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.31 del 12-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


